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ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2024

Κεντρική παραλία Βόλου

ΓΕΝΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΔΑΠΕΔΟΥ
(ΠΛΑΚΑ ΓΕΝΙΚΗ ΚΟΙΤOΣΤΡΩΣΗΣ)

Υπαίθρια διαμόρφωση για την υποδοχή του μελλοντικού
αγάλματος του Ιάσoνα

ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΤΟΜΕΣ
ΔΑΠΕΔΟΥ

Υπαίθρια διαμόρφωση για την υποδοχή του μελλοντικού
αγάλματος του Ιάσoνα

ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΙΚΟΣ
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0.25 0.15 0.40 0.43 0.47 2.10

3.80

1.90

0.30

0.30

2.50

0.25 0.15 0.95 0.40 0.50 0.55 0.45 0.25 0.30

3.80

B

A

Δ

Γ

Ζ

ΣΤ

E

E

E

E
ΣΤ

ΣΤ

ΣΤ

1.35 0.40 1.75

0.90

0.60

0.60

1.00

0.70

0.60

0.60

0.30

0.40

0.30

0.30

0.10

0.40

ΥΠΟΜΝΗΜΑ

Α-Β-Γ: Όγκοι μαρμάρου πράσινου χρώματος (ματ)

Δ: Δάπεδο μαρμάρου πράσινου χρώματος Σαγρέ (Bush Hammered)

Ε: Μάρμαρο λευκό - ημίλευκο Κοζάνης πάχους 3.0 εκ. αμμοβολής

ΣΤ: Μάρμαρο πράσινου χρώματος Σαγρέ (Bush Hammered) πάχους 3.0 εκ.

Ζ: Επιφάνεια σκυροδέματος σκαπισκαριστή με σκληρυντή και ίνες

πολυπροπυλενίου

ΚΑΤΟΨΗ
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γαρμπιλοσκυρόδεμα

των 400 Κgr τσιμέντου

με ίνες πολυπροπυλενίου

Δύο στρώσεις θραυστού υλικού πάχους
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ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΔΟΧΕΣ

1) ΦΟΡΤΙΑ

 Ίδιο βάρος σκυροδέματος 25,0 KN/m

3

 Ίδιο βάρος μαρμάρου 26,0 KN/m

3

 Ίδιο βάρος γαιών  (κορεσμένων) 19,0 KN/m

3

 Ίδιο βάρος μνημείου 5,0 KN

 Φορτίο δαπέδου ωφέλιμο 5,0 KN/m

2

2) ΥΛΙΚΑ

 Άοπλο σκυρόδεμα C12/15

 Οπλισμένο σκυρόδεμα C30/37

με τις επιμέρους απαιτήσεις:

- Σκυρόδεμα μειωμένης υδατοπερατότητας (ΚΤΣ 2016 / B7.6)

- Ελάχιστη περιεκτικότητα σε τσιμέντο 350 Kgr/m

3

- Μέγιστος λόγος Ν/Τ 0,50

- Συστηματική συντήρηση κατ' ελάχιστο 7 ημέρες

- Μέγιστο ποσοστό περιεχωμένων χλωριόντων CL 0,40

 Οπλισμοί σκυροδέματος Β500C

- Χαρακτηριστική εφελκιστική αντοχή 500 MPa

 Εξυγίανση εδάφους: Χρήση θραυστών υλικών λατομείου

κατηγορίας Ε4 κατά ΟΜΟΕ, χαρακτηριστικής max διάστασης

κόκκων ≤80 mm, συμπυκνωμένα σε στρώσεις πάχους ≤ 0,20 m με

βάθος συμπύκνωσης ≥ 95% κατά AASHO T180-D.
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